
                                                                 
 

         КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРИЧ 
         МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 
 РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   
                                                                                                               ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
               вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керич ш.,                                   

Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                      298300                                                                         298300                                                                      298300 

  
 

 17 сессия 1 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
«26» марта  2015 г.  № 293-1/15 
 
 
 
О принятии имущества в 
муниципальную собственность 
муниципального образования 
городской округ Керчь 
Республики Крым   
 
 
 

В соответствии со ст. 132 Конституции Российской Федерации,           
ст. 90 Конституции Республики Крым, Федеральным законом Российской 
Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ст.11 закона Республики 
Крым от 08.08.2014 №46-ЗРК «Об управлении и распоряжении 
государственной собственностью Республики Крым», постановлением Совета 
министров Республики Крым от 11.11.2014 №438 «Об утверждении Порядка 
отчуждения имущества, находящегося в государственной собственности 
Республики Крым и закрепленного за государственными унитарными 
предприятиями и государственными учреждениями Республики Крым на 
праве хозяйственного ведения и оперативного управления», Уставом 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, во 
исполнение распоряжения Совета министров Республики Крым от 10.02.2015 
№94-р «О вопросах управления имуществом», городской совет  РЕШИЛ: 

 
        1. Принять из государственной собственности Республики Крым 

товарно-материальные ценности, находящиеся на балансе Фонда социального 
страхования Республики Крым по временной утрате трудоспособности и его 



структурных подразделений, согласно приложению. 
 
2. Администрации города Керчи Республики Крым передать на 

балансовый учет департаменту труда и социальной защиты населения 
администрации  города Керчи Республики Крым муниципальное имущество, 
указанное в  п.1 данного решения. 

           
      3. Отделу информационной политики и связям с общественностью 
аппарата Керченского городского совета опубликовать данное решение на 
сайте Керченского городского совета. 
 
         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования на сайте Керченского городского совета. 
  
      5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию по имущественным вопросам, земельным отношениям и 
использованию природных ресурсов (Гусаков). 

 
 
 

Председатель городского совета                                                    Л. ЩЕРБУЛА 
                                                                            
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
 
 
 



Приложение 
к решению 17 сессии 
Керченского городского совета 
1 созыва от «26» марта 2015г. 
№293-1/15 
 

Перечень имущества, принимаемого в муниципальную собственность 
муниципального образования  городской округ Керчь Республики Крым 

 

№ 
п/ п Наименование 

Инвентар-
ный 

номер 

Балансовая 
стоимость, 

руб 

Коли-
чество 

Сумма, 
руб. 

1 Лазерный принтер HP Laser Jet 1000w 10480012 4765,00 1 4765,00 
2 Лазерный принтер HP Laser Jet 1000w 10480014 4526,00 1 4526,00 
3 Лазерный принтер HP Laser Jet 1000w 10480017 3846,00 1 3846,00 
4 Лазерный принтер Samsung 1750 10480023 4834,00 1 4834,00 
5 Лазерный принтер Samsung 1750 10480024 4834,00 1 4834,00 
6 Серверная 10480028 30761,00 1 30761,00 

7 Источник бесперебойного 
питания APC UPS 1000VA 10480029 6631,00 1 6631,00 

8 Монитор DELL 10480031 4594,00 1 4594,00 
9 Лазерный принтер HP LaserJet 1000 10480032 3846,00 1 3846,00 
10 Монитор Samsung 10480033 4104,00 1 4104,00 
11 Монитор Samsung 10480034 4104,00 1 4104,00 
12 Монитор Samsung 10480035 3952,00 1 3952,00 

13 Многофункциональное 
устройство HP LJ M 1005 10480036 4180,00 1 4180,00 

14 Серверная 10480038 46075,00 1 46075,00 
15 Монитор HP 10480039 4431,00 1 4431,00 

16 Источник бесперебойного 
питания APC Smart-UPS 750i 10480041 6745,00 1 6745,00 

17 Персональный компьютер 10480042 15945,00 1 15945,00 
18 Персональный компьютер 10480043 15945,00 1 15945,00 
19 Монитор HP 10480044 4431,00 1 4431,00 
20 Монитор Acer 10480045 4055,00 1 4055,00 
21 Монитор Acer 10480046 4055,00 1 4055,00 
22 Персональный компьютер 10480047 15945,00 1 15945,00 
23 Монитор View Sonic 10480049 12749,00 1 12749,00 

24 Лазерный принтер HP Laser Jet 1200 
series 10480050 4765,00 1 4765,00 



25 Кондиционер Ariston 10490005 9656,00 1 9656,00 
26 Кондиционер Samsung 10490006 4697,00 1 4697,00 
27 Кондиционер Daewoo 10490009 4218,00 1 4218,00 
28 Копировальный аппарат 10490010 28587,00 1 28587,00 
29 Кондиционер West 10490014 5662,00 1 5662,00 
30 Кондиционер 10490019 7364,00 1 7364,00 
31 Персональный компьютер 10480051 5073,00 1 5073,00 
32 Кресло 10630002 2595,00 1 2595,00 
33 Диван офисный 10630014 2436,00 1 2436,00 
34 Стол письменный 1136044 821,00 1 821,00 
35 Ящик для кондиционера 1136099 699,00 2 1398,00 
36 Приставка к столу 1136335 380,00 2 760,00 
37 Шкаф-тумба 1136336 844,00 1 844,00 
38 Стол приставной 1136338 456,00 1 456,00 
39 Подставка 1136339 190,00 1 190,00 
40 Стол угловой 1136348 1854,00 1 1854,00 
41 Сейф 1136355 2318,00 1 2318,00 
42 Кресло операторское 1136369 726,00 1 726,00 
43 Стол приставной 1136418 418,00 1 418,00 
44 Тумба 1136419 570,00 1 570,00 
45 Чайник Panasonic 1136421 1691,00 1 1691,00 
46 Кресло операторское 1136424 916,00 1 916,00 
47 Кресло операторское 1136426 1330,00 1 1330,00 
48 Стол приставной 1136428 616,00 1 616,00 
49 Кресло 1136435 1520,00 2 3040,00 
50 Кресло 1136436 1520,00 1 1520,00 
51 Коммуникатор 1137098 975,00 1 975,00 
52 Диктофон Panasonic 1137111 713,00 1 713,00 

53 Источник бесперебойного 
питания 1137154 1535,00 1 1535,00 

54 Факс-модем GVC 1137278 836,00 1 836,00 
55 Холодильник Nord 1137296 3165,00 1 3165,00 

56 Источник бесперебойного питания 
АРС Back-UPS ES 525VA 

1137379 
 1490,00 1 1490,00 

57 Источник бесперебойного питания 1137420 942,00 1 942,00 
 

58 
 

Источник бесперебойного питания 
APC Back-UPS ES525 VA 1137424 1676,00 1 1676,00 



59 
 

Источник бесперебойного питания 
APC Back-UPS ES 525 VA 

1137425 
 1676,00 1 1676,00 

60 
 

Источник бесперебойного питания 
APC Back-UPS ES 525 VA 1137427 1676,00 1 1676,00 

61 Многофункциональное устройство 
Samsung SCX-4220 

1137433 
 3481,00 1 3481,00 

 
62 

Лазерный принтер 
HP LJ 1022 Q 5912A 1137436 3188,00 1 3188,00 

63 
 

Источник бесперебойного питания APS 
Back UPS ES 525 VA 

1137437 
 942,00 1 942,00 

64 Источник бесперебойного питания 
PowerCom war 600A 1137438 1778,00 1 1778,00 

65 
 

Источник бесперебойного питания 
Power Must Agent 850 VA 1137449 2394,00 1 2394,00 

66 Полка 1136060 676,00 1 676,00 
67 Стол двухтумбовый 1136068 1266,60 5 6333,00 
68 Стул 1136078 285,00 5 1425,00 
69 Шкаф-купе 1136091 1678,50 2 3357,00 
70 Стол компьютерный 1136100 1482,00 1 1482,00 
71 Стол 1136357 2318,00 1 2318,00 
72 Стол 1136420 1292,00 1 1292,00 
73 Стол 1136432 1265,00 1 1265,00 

74 Источник бесперебойного питания 
Back UPS 500VA CS 300W 1137274 1775,00 1 1775,00 

 
 

Начальник управления 
имущественных и земельных отношений                                      О.В.Шикова 
 
 
 
 
 
 
 

 


